
 
Novinky městské knihovny 

Pro dospělé: 

Martin Moravec: Adam Dolník Svět elitního vyjednavače – mezinárodní vyjednavač únosů 

a odborník na terorismus 

Jiří Hájíček: Drak na polní cestě – drama ze současného venkova 

Robert Bryndza: Záhadná oběť – pátý případ Kate Marshallové 

Dominik Dán: Kruhy na vodě – vražda šéfa podsvětí za sebou nechává dusnou atmosféru 

Jennifer L. Armentrout: Oheň v těle – třetí díl ságy Žár těla a ohně 

Sarah J. Maas: Rod plamene a stínu – třetí díl série Půlměsíční město 

Jozef Karika: Černá hra – drsný thriller z podsvětí v devadesátých letech 

Jozef Karika: Černý rok – pokračování románu Černá hra 

Markéta Harasimová: Pokání – psychologický román české autorky 

Alena Jakoubková: Sestra v klatbě – další příběh z Vlčic 

Christina Lauren: Problémy v ráji – milostný román 

Lina Areklew: Slunovrat – krimithriller 

Johan Theorin: Vyrytá znamení – detektivní román 

Tereza Boučková: Dům v Matoušově ulici – příběh domu, ve kterém autorka žila 

Lenka Petřeková: Kde se skrývá temnota – dvě ženy vypráví stejný příběh, ale dělí je od 

sebe více než šestnáct let 

Douglas Murray: Šílenství davů – politika bez morálky a svědomí směřuje ke zločinu 

Tomáš Šebek: Mise Haiti – pět měsíců českého chirurga s Lékaři bez hranic 

Leoš Kyša: Syndikát – příběh, co se stane 

Aloisie Trpkošová: O čem doma nevíš – proč se některým místům bezděčně vyhýbáme a jiná 

jako by dýchala tajemně přitažlivou silou 

Rebecca Yarros: Vzhlédnout k nebi – druhý díl romantické série 

Cassandra Clare: Princův štít – fantasy román 

Miroslav Macek: 37°C – románová parafráze Bradburyho 451 stupňů Fahrenheita v podání 

Miroslava Macka 

Pavla Jazairiová: Venkovský zápisník – výpověď o důležitých, ale jen zřídka 

tematizovaných problémech české současnosti 

Lars Kepler: Náměsíčník - krimiromán 

Radka Třeštíková: Bábovky na konci světa – osm postav, osm let, osm minut 

Vlastimil Vondruška: Lucemburská epopej III – Slavná léta 1348 – 1355 

Štěpán Javůrek: Sudetský dům III – září 1959 – květen 1968 

Nora Roberts: Zrcadlo minulosti – zrcadlo, brána do minulosti, stará kletba 

Těhotnej kuchař: Cháluj líp – kuchařka s QR kódy, které umožní shlédnout videorecept 

Těhotnej kuchař: Cháluj ještě líp – další recepty oblíbeného kuchaře 

Těhotnej kuchař: Cháluj nejlíp – ještě více receptů 

Táňa Keleová – Vasilková: Eliška – silná žena, rodinná pouta a překonávání překážek 

Petra Stehlíková: Urla – čtvrtý díl plánované pentalogie 

Anne Jacobsová: Krámek na vsi – kde cesta začíná 

Laurie Gilmorová: Kavárna s vůní perníčků – správná dávka romantiky a pikantnosti 

Robert Bryndza: Noční lov – pokud tě někdo sleduje, jsi mrtvý … 

Petra Klabouchová: Anglická zahrada – takhle asi vypadá peklo 

Petra Soukupová: Marta děti nechce – může cesta do Santiaga člověku změnit život? 

Ivana Peroutková: Pletařka – životní příběh spletený z milostné touhy 

Julie Caplin: Hospůdka v Praze – malebné uličky, romantické procházky a zlaté západy 

slunce 

Lucie Šilhová: Pozná kardiolog zlomené srdce? – to nejlepší z podcastu MUDr.ování 



Radek Štěpánek: Atomová baba – rozhovor s Danou Drábovou 

Tabea Bachová: Slunce nad solnou zahradou – román o lásce, velkém snu a tradiční solné 

zahradě u Atlantiku 

Ladislav Beran: Jak přijít o vraha – krimi povídky 

Sarah Larková: Ostrov rudých mangrovníků – volné pokračování románu Ostrov tisíce 

pramenů 

Sara Gruenová: Voda pro slony – sugestivní vykreslení cirkusového světa 

Ivanka Devátá: Můj příšerný syn – láskyplné vyprávění oblíbené autorky 

Karin Smirnoff: Dívka v orlích spárech – inspirováno sérií Milénium Stiega Larssona 

Daniel Krejčík: Hájemství – příběh kluka z pohřebky 

Oliver Pötzsch: Hrobník a vražda v kryptě – kriminální příběh ze staré Vídně 

Renáta Navrátilová: Influencer – láska a surf 

Bohumil Ždichynec: Jihočeské osobnosti známé a méně známé – oživování kulturní historie 

Blanka Malá: Drobničky – malé povídky pro velké holky 

Miloš Urban: Dr. Alz – zápisky člověka, který bojuje s nemocí vzdorem 

Zuzana Hubeňáková: Stále hratelná – zralým holkám patří svět 

Barbora Linke: Písmem mojí přítelkyně – budoucnost patří těm, kdo v ni věří 

Marek Eben: Myšlenky za volantem 2 – soubor vtipných sloupků a fejetonů 

Steve Berry: Devátý muž – thriller 

Jojo Moyes: V cizích botách – dvě ženy, dva životy 

Jana Jašová: Dravé zvěři napospas – současný thriller 

Wilbur Smith, Tom Harper: Válečník – jižní Afrika , 1820 

František Niedl: Baron Trenck – Panduři 

Tomáš Šebek: Objektivní nález – tentokrát mise do vlastního života 

Lucie Macháčková: Historky z Tinderu – příběhy o lásce, sexu a dalších katastrofách 

Josef Klíma: Čtyři schody k bohatství – pohled na vzestup podezřelé české smetánky 90. let 

20. století 

Jaroslava Pixová: Střípky vzpomínek na starý Písek 1 – společenský, kulturní i obchodní 

život v Písku do 80. let minulého století 

Chris Carter: Pozorovatel smrti – jak dopadnout sériového vraha, když neznáte místo činu 

ani všechny jeho oběti? 

Révai, Liška, Bernard: Theatro vagamundos - Vandráci na ostrově lidojedů 

 

Pro děti: 

Alena Mornštajnová: Modrá planeta – příběhy dětí z různých koutů světa 

Lois Lowryová: Strom. Stůl. Kniha. – příběh přátelství jedenáctileté dívky a staré ženy 

Stanislav Beran: Strach nad řekou – dobrodružný příběh 

Roberto Santiago: Fotbaláci – Záhada ohňového cirkusu 

Romana Suchá: Nové Mušlenčiny léčivé pohádky pro dětskou duši – pohádkové příběhy 

pomohou dětem porozumět jejich emocím 

J. K. Rowlingová: Vánoce v Bradavicích – z knihy Harry Potter a kámen mudrců 

 

 

 


